
Mielieji uteniškiai,
kaip ir kiekvienais metais, Seime pasibaigus rudens sesijai už nuveiktus darbus ne tik atsiskai-

tau rinkėjams susitikimų metu, bet ir teikiu rašytinę ataskaitą. Šiame leidinyje glaustai pateikiu 
informaciją apie savo veiklą Seime 2018 metais, pavasario ir rudens sesijų metu. 

Jūsų suteiktą pasitikėjimą atstovauti Lietuvai ir Utenos kraštui stengiuosi pateisinti sąži-
ningai dirbdamas įstatymų leidybos ir parlamentinės kontrolės srityse. Svarbiausias mano 
tikslas yra atstovauti Jums, taip pat keisdamas mūsų teisinę sistemą siekiu ją tobulinti taip, 
kad ji būtų aiškesnė, mažinanti piliečių ir verslo įmonių administracinę naštą. Vykdyda-
mas parlamentinę kontrolę visada stengiuosi ginti sąžiningai dirbančių ir įstatymų besilai-
kančių piliečių interesus. 

Dėkodamas už bendradarbiavimą, kviečiu Jus ir ateityje ne būti abejingais vykstančių procesų 
Lietuvoje stebėtojais, o aktyviai reikšti savo nuomonę, teikti pasiūlymus mūsų teisinei sistemai 
tobulinti. Visi kartu privalome būti nepakantūs institucijų biurokratizmui ir vis dar pasitaikančiam 
abejingumui atliekant joms pavestas funkcijas.  

Edmundas Pupinis
Seimo narys, išrinktas Utenos vienmandatėje apygardoje

BENDRAUKIME
Interesantus biure, kuris yra Maironio g. 12, Utenoje, priimu kiekvieną pirmadienį nuo 16 iki 18 val.

Mano padėjėjas biure interesantus priima kiekvieną darbo dieną: 
pirmadienį–ketvirtadienį nuo 16 iki 18 val., penktadienį nuo 15 iki 17 val. 

Dėl susitikimo biure galima registruotis iš anksto tel. 8 612 06 937.
Dėl priėmimo Seime (Gedimino pr. 53, Vilnius), susitikimų seniūnijose, įmonėse arba įstaigose prašome skambinti tel. 8 668 42 117. 

Jūsų elektroninių laiškų laukiu adresu edmundas.pupinis@lrs.lt, 
o apie savo veiklą informaciją reguliariai teikiu savo feisbuko paskyroje. 

• Partizano Antano Kraujelio-Siaubūno 90-ųjų gimimo metinių minėjimas LR Seime 
Lapkričio 30 dieną Kovo 11-osios Akto salėje organizavome konferenciją „Nenugalėtas ir neužmirštas“, skirtą Lietuvos laisvės 

kovotojo Antano Kraujelio-Siaubūno gimimo 90-mečiui paminėti. 
Minėjime sveikinimo kalbą sakė krašto apsaugos viceministras Vytautas Umbrasas, pranešimus apie Lietuvos pokario ginkluo-

tą pasipriešinimą ir A. Kraujelio indėlį skaitė prof. Vytautas Landsbergis, Seimo nariai Arvydas Anušauskas, Radvilė Morkūnai-
tė-Mikulėnienė, A. Kraujelio sesuo J. Šyvokienė. Renginio metu rašinius apie kovą už Lietuvos laisvę skaitė Adolfo Šapokos gim-
nazijos gimnazistai, muzikinę programą atliko Utenos meno mokyklos mokiniai. 

• Utenos meno mokyklos mokinių kūrybos darbų paroda
Rugsėjo 6 d. Seimo parodų galerijoje buvo pristatyta Utenos meno mokyklos Dailės skyriaus mokinių baigiamųjų darbų paro-

da, skirta Utenos miesto 757-ajam gimtadieniui. Meno mokyklos mokiniai savo meniniais pasiekimais garsina Uteną, o mokyklos 
absolventai dažnai tęsia studijas Dailės akademijoje ir tampa žinomais menininkais.    

• Utenos rajono tautodailininkų darbų paroda
Gegužės 25 d. Seimo parodų galerijoje buvo pristatyta Utenos rajono tautodailininkų darbų paroda, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečiui. Parodoje buvo eksponuojami kelių dešimčių skirtingų autorių sukurti rankdarbiai, medžio drožiniai, kera-
mikos dirbiniai, paveikslai, audiniai, nėriniai ir kiti Utenos rajonų tautodailininkų darbai. Parodos atidarymo metu muzikinę pro-
gramą pristatė Utenos meno mokyklos folkloro ansamblis „Sietynas“.

• Ekskursijos Seime
Su Seimu ir jo veikla stengiuosi supažindinti kuo daugiau kraštiečių. Pažintines ekskursijas parlamente surengėme kelių moky-

klų ir Utenos bendruomenių nariams. Susitikimų metu diskutuodavome Lietuvos politinės darbotvarkės temomis, aiškinomės tei-
sėkūros procesus, Seimo darbo ypatumus.

• „Volunge šauk ąžuole“ 
Kaip ir kasmet, Vasario 16-ąją buvo surengtas tradicinis dvyliktasis rajoninis pilietinių eilėraščių ir dainų konkursas-festivalis „Volun-

ge šauk ąžuole“, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui. Konkursas pritraukė gausų būrį jaunųjų poetų, dainininkų, muzikantų.

RENGINIAI SEIME IR APYGARDOJE

Antano Kraujelio minėjimas Seime Su Utenos tautodailininkais Seime 

• Vėliavų įteikimas šauliams 
Kasmet Vasario 16-ąją Lietuvos šaulių sąjungos pulkininko Prano Saladžiaus šaulių 9-ajai rinktinei įteikiu Lietuvos trispalvę. 

Trispalvės įteikimas šauliams tapo Vasario 16-ajai skirta tradicija. Jau kelinti metai trispalvė šventinama ir įteikiama po Lietu-
vos valstybės atkūrimo dienai skirtų mišių Utenos Kristaus Žengimo į dangų bažnyčioje. 

• Krepšinio turnyras
Kovo 11-ąją Utenos daugiafunkciame sporto centre vyko krepšinio 3x3 turnyras, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienai paminėti. Tradiciniame turnyre dalyvavo skirtingų amžiaus grupių vaikinų ir merginų bei suaugusiųjų krepšinio entuzias-
tų komandos. Prie šios krepšinio šventės organizavimo prisidedu jau daugiau nei 20 metų.

Festivalio „Volunge šauk ąžuole“ 2018 akimirkos  Trispalvės įteikimas Utenos šauliams 



DARBAS SEIME 
Įpusėjus Seimo kadencijai tęsiu savo veiklą Seimo Švietimo ir mokslo komitete, esu Peticijų komisijos pirmininko pavaduotojas, 

Tarpparlamentinių ryšių su Čekijos Respublika grupės pirmininkas, Tarpparlamentinių ryšių su Kazachstano Respublika grupe pir-
mininko pavaduotojas ir kitų 15-os tarpparlamentinių grupių, palaikančių diplomatinius santykius su užsienio valstybėmis, narys.

• Įteisinta galimybė į savivaldybių tarybas rinkti asmenis, sulaukusius pilnametystės
Seimas pritarė mano iniciatyva teiktoms įstatymo pataisoms, kurios numato, kad savivaldybės tarybos nariu galėtų būti ren-

kamas nuolatinis savivaldybės gyventojas, kuriam rinkimų dieną yra sukakę ne 21, o 18 metų. Mano iniciatyva padarius tyrimą 
buvo nustatyta, kad daugumoje Europos Sąjungos valstybių savivaldybių tarybų rinkimuose kandidatuoti į vietos valdžią leidžia-
ma asmenims, rinkimų dieną sulaukusiems 18 metų. Lietuvoje reikšmingai mažėjant žmonių skaičiui, svarbu užtikrinti, kad jau-
niems, idėjų turintiems ir veikti pasiryžusiems asmenims būtų suteikiama galimybė dalyvauti gyvenamųjų vietų politiniame gy-
venime. Tikiuosi, kad priimtas įstatymas paskatins asmenis anksčiau pradėti domėtis politiniais procesais, demokratijos veikimo 
principais ir susieti save su gimtąja vietove.

• Paramos gavėjai įpareigoti viešinti mokesčių mokėtojų paramą
Informacija apie gyventojų pajamų mokesčio paramos gavėjus ir gautas lėšas nuo šiol bus vieša. Seimas 2018 m. birželio mė-

nesį pritarė mano siūlymui, kad Valstybinė mokesčių inspekcija (VMI) būtų įpareigota viešai skelbti informaciją apie gyventojų 
pajamų mokesčio paramos gavėjų gaunamas lėšas. Visas paramos gavėjų (labdaros ir paramos fondų, biudžetinių ir viešųjų įs-
taigų, meno kūrėjų ir kitų subjektų) sąrašo su sumomis, kurias jie gauna iš 2 proc., skiriamų nuo GPM, pateikimas internetinėje 
erdvėje užtikrins skaidrumą ir aiškumą, kur nukeliauja mokesčių mokėtojų pinigai.

• Sudarytos teisinės galimybės pakelti atlyginimus specialiesiems pedagogams
Jau praėjusią pavasario sesiją Seimui teikiau pasiūlymų, kad būtų keliami ne tik mokytojų, bet ir pagalbos švietimui pedagogi-

nių darbuotojų atlyginimai. Tuo metu valdantieji nepritarė siūlymui ir pažadėjo šiems pedagoginiams darbuotojams atlyginimus 

Švietimo ir mokslo komiteto posėdyje  Susitikimas su Čekijos Respublikos ambasadoriumi Vitu Korseltu 

Įstatymų leidybos iniciatyvos Seime
Per 2018 metus individualiai pateikiau 16 teisės aktų ir juos lydinčių dokumentų. Bendrai su kitais Seimo nariais pateikiau 58 

teisės aktus – įstatymų projektus, pasiūlymus įstatymų projektams, Seimo nutarimus ir rezoliucijas. 

• Įvesta trąšų importo į Lietuvą kontrolė 
Nuo gegužės mėnesio trąšos ir jų produktai į Lietuvą bus importuojami pagal naują tvarką. Seimas pritarė kartu su ko-

lega K. Starkevičiumi teiktam įstatymo projektui, į kurį atsižvelgiant bus iš esmės pakeista trąšų importo į Lietuvą tvarka. 
Projektą teikėme todėl, kad iki šiol iš trečiųjų šalių tiekiamoms trąšoms nebuvo nustatyti kokybės reikalavimai, nebuvo nu-
statyta rinkos priežiūros tvarka. Lietuvos trąšų gamintojai bei trąšų naudotojai reiškė nepasitenkinimą dėl iš trečiųjų ša-
lių įvežamų ir rinkai tiekiamų trąšų ir tręšiamųjų produktų kokybės bei kontrolės stokos, nevienodų konkurencijos sąlygų. 
Įstatyme numatyta, kad į Lietuvos rinką galės patekti tik tam tikrus kokybės reikalavimus atitinkančios ne Europos Sąjun-
gos (ES) teritorijoje pagamintos trąšos. 

• Aukštųjų mokyklų tarybų depolitizavimas
Seimas pritarė mano kartu su kolega J. Razma teiktam įstatymo projektui, kuriuo pakeitėme aukštųjų mokyklų tarybų sudarymo 

tvarką. Įstatyme numatėme, kad aukštųjų mokyklų valdyme negalės dalyvauti ne tik Seimo, Vyriausybės ar prezidento atstovai, bet 
ir Europos Parlamento nariai, savivaldybių merai bei savivaldybių tarybų nariai. Tokiu būdu aukštosios mokyklos bus apsaugo-
tos nuo politikų dalyvavimo aukštųjų mokyklų valdyme ir vadovų skyrime. 

Diskusija Seimo plenarinių posėdžių salėje Plenarinių posėdžių salėje

didinti svarstant 2019 metų Valstybės biudžetą. Tačiau svarstant 2019 metų Valstybės biudžetą, algų kėlimas minėtiems pedagogi-
niams darbuotojams nebuvo numatytas. Kartu su kolege R. Morkūnaite-Mikulėniene pasiekėme, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. būtų 
sudarytos galimybės pakelti algas specialiesiems pedagogams, psichologams, socialiniams pedagogams. 

• Kelių priežiūros darbai turi būti pradėti vykti prasidėjus, o ne baigiantis vasarai
Kartu su kolega J. Razma pateikėme įstatymą, kuris užtikrintų, kad pagrindiniai kelių statybos ir remonto darbai būtų vykdo-

mi palankiausiu metu – vasarą, tokiu būdu būtų pasiekiama geresnė darbų kokybė. Iki įstatymo priėmimo dažnai susiklostydavo 
taip, kad kelių tvarkymo sąmatą Vyriausybė patvirtindavo tik balandžio mėnesį. Tik vėliau, atsižvelgiant į patvirtintą sąmatą, Ke-
lių direkcija galėdavo skelbti konkursus konkretiems darbams. Kol įvykdavo konkursai, kelių tęsimo ir remonto darbai galėdavo 
prasidėti liepos mėnesį ar dar vėliau. Šiuo įstatymu numatėme, kad Vyriausybė kelių tvarkymo sąmatą patvirtintų iki vasario 1 d., 
o kelių tiesimo ir remonto darbai prasidėtų kiek įmanoma anksčiau. Vyriausybė ir Seimas pasiūlymui pritarė.

• Įvestos trumposios profesinės studijos
Po ilgų svarstymų ir ginčų Švietimo ir mokslo komitete radome bendrą sutarimą dėl trumpųjų profesinių studijų įvedimo. Kar-

tu su kolega, Švietimo ir mokslo komiteto pirmininku E. Jovaiša, pateikėme pasiūlymus, reglamentuojančius visą sistemą stojan-
tiems į trumpųjų studijų 5-ąją pakopą, bei tokioms studijoms keliamus reikalavimus. Aukštojo mokslo trumpųjų profesinių studi-
jų tikslas – suteikti aukštesnio lygio profesinę kvalifikaciją. Trumpąsias studijas vykdys kolegijos ir profesinės mokyklos. Seimas 
įstatymo pakeitimams ir siūlymams pritarė.

• Pasiūlymai Valstybės biudžetui 
Bendrai su kitais komiteto nariais teiktiems siūlymams skirti 1,618 mln. eurų prevencinių programų įgyvendinimo ir psicholo-

ginės pagalbos mokyklose plėtrai, 5,6 mln. eurų mokyklų vadovų atlyginimų minimaliems koeficientams didinti Seimas pritarė. 
Siekdamas padidinti vaikų ir jaunimo užimtumą atostogų metu, teikiau siūlymą Valstybės biudžete padidinti lėšų kiekį neforma-
liojo vaikų švietimo krepšeliui finansuoti. Gaila, bet Seimo valdantieji skirti papildomai 3 mln. Eur nepritarė.

• Parama šeimoms būstui regionuose įsigyti
Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo įstatymas, numatantis valstybės paramą jaunoms šeimoms regionuose įsigyti pirmajam 

būstui. Tačiau pagal priimtą reglamentavimą ne visos regionuose gyvenančios jaunos šeimos gali pretenduoti į paramą. Taip yra 
dėl kasmet Vyriausybės nustatomos nekilnojamojo turto normatyvinės vertės, į kurią atsižvelgiant į finansinę paskatą pirmajam 
būstui įsigyti negali būti pretenduojama tam tikrose regionų vietovėse, nors ir gana nutolusiose nuo didmiesčių. Dėl gana aukš-
tų būsto kainų didžiojoje dalyje Utenos miesto tokia valstybės parama negalima. Todėl pateikiau įstatymo projektą, kuriuo siekiu 
sumažinti normatyvinės vertės ribas, kurios jaunoms šeimoms suteiktų galimybę pretenduoti į paramą įsigyjant būstą visose Ute-
nos miesto vietose. 

• Oficialus vizitas į Juodkalniją
Tarpparlamentinių ryšių su Juodkalnija grupės vizito metu Juodkalnijos parlamente susitikome su Juodkalnijos parla-

mento Pirmininku, Tarptautinių santykių ir emigrantų bei Europos santykių komitetų nariais. Oficialių susitikimų metu pa-
sidalijome patirtimi, susijusia su Lietuvos integracija į Europos Sąjungą, aptarėme Juodkalnijos tolesnės lyderystės Vakarų 
Balkanuose perspektyvą siekiant regiono šalims integruotis į euroatlantines struktūras. Aptarėme Lietuvos ir Juodkalnijos 
tolesnio bendradarbiavimo ekonomikos, gynybos ir kitose srityse perspektyvas.

Seime priėmiau švietimo institucijų ir įstaigų vadovų delegacijas iš Ukrainos, Kijevo, Donecko sričių, aktyviai dalyva-
vau tarpparlamentinių grupių veikloje priimant užsienio delegacijas ir susitinkant su Lietuvoje akredituotais užsienio ša-
lių ambasadoriais. 

Parlamentinė kontrolė
Per metus dėl Utenos krašto žmonių prašymų padėti spręsti įvairias problemas išsiunčiau per 20 skirtingų kreipimųsi Lie-

tuvos Respublikos Vyriausybės, savivaldybių ir kitų valstybės institucijų atstovams. Didžiąją dalį problemų išspręsti pa-
vyko, todėl ir toliau darysiu viską, kad, kiek leidžia Seimo nario įgaliojimai, padėčiau spręsti Jums iškilusius klausimus.

Seimo posėdžių metu nuolat kėliau klausimus dėl nepakankamai paruošto etatinio mokytojų apmokėjimo įvedimo, vaikų 
su negalia integracijos problemų. Ypač daug dėmesio skyriau klausimui, kuris susijęs su kelio Utena–Vilnius remontu, ak-
tualizuoti. Tikėsimės, kad Seimo posėdžio metu susisiekimo ministro duoti pažadai darbus pradėti ankstyvą 2019 metų pa-
vasarį bus įgyvendinti. 

Seimo nario veikla, susijusi su tarpparlamentiniais ir tarptautiniais santykiais

Susitikimas Seime su Utenos RPMC svečiais, 
Kijevo regiono (Ukraina) švietimo įstaigų vadovais

Susitikime su Juodkalnijos parlamento 
Pirmininku Ivanu Brajovičiumi


